Rua Antenor Mamedes, nº 911 – Fone/Fax (65) 3261-1736 - 1100

CEP 78.260-000 – Araputanga – Mato Grosso

E-mail: seplan3@araputanga.mt.gov.br

Estado de Mato Grosso

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA

CNPJ 15.023.914/0001-45

P. M. A – MT

FLS.________

_________

RUBRICA

  EDITAL COMPLEMENTAR Nº 002-2022 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2022

Regido pela Lei Federal n° 10.520/2002, da Lei Complementar nº 123/2006 e suas alterações, dos Decretos

Federais nº 7.892/2013, dos Decretos Municipais nº 29/2010 e nº 140/2021, e subsidiariamente, no que

couber das disposições contidas na Lei Federal nº 8.666/1993 e demais legislações vigentes, e pelas cláusulas
e condições que seguem.

  SETOR INTERESSADO: Prefeitura Municipal de Araputanga/MT

Secretaria de Administração

  TIPO: Menor Preço por ITEM

 OBJETO: Registro de preços para futura e eventual Contratação de empresa especializada

na execução de projeto de regularização fundiária e demarcação urbanística nos

termos da Lei nº 13.465/2017

 REGIME DE EXECUÇÃO: Indireta

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA, C.N.P.J. Nº 15.023914/0001-45, localizada à Rua Antenor Mamedes

nº 911, Centro, Araputanga–MT, através da pregoeira Sra. ELIANA PAINS DE AMORIM, designada pela Portaria nº

359/2022, torna público, para conhecimento dos interessados, que foi realizada alteração no Edital de Licitação

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2022, que será regido pela Lei Federal n°10.520/2002, da Lei Complementar nº

123/2006 e suas alterações, do Decreto Federal nº 7.892/2013, dos Decretos Municipais nº 29/2010 e nº 140/2021, e

subsidiariamente, no que couber das disposições contidas na Lei Federal nº 8.666/1993 e demais legislações vigentes, e

pelas cláusulas e condições que seguem. Em prestígio aos princípios norteadores da Administração Pública e das

licitações, expede o Edital Complementar nº 002/2022 ao Edital de PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2022, conforme a

condições que seguem:

2. DA CORREÇÃO

2.1 Edital do PREGÃO PRESENCIAL Nº008/2022– item 1.3:

Onde lê-se:

1.3 A documentação do credenciamento e os envelopes contendo a Proposta de Preços e os Documentos de

Habilitação definidos no objeto deste edital e seus anexos, deverão ser entregues ao(à) Pregoeiro(a) até as

14h00min do dia 10 de novembro de 2022, no endereço acima citado e será conduzido pelo Pregoeiro, com o

auxílio da sua Equipe de Apoio, designados nos autos do processo epigrafado. A abertura dos envelopes

Propostas de Preços dia 10 de novembro de 2022 que será seguido após o credenciamento.

 1. PREÂMBULO

Rua Antenor Mamedes, nº 911 – Fone/Fax (65) 3261-1736 - 1100

CEP 78.260-000 – Araputanga – Mato Grosso

E-mail: seplan3@araputanga.mt.gov.br

Estado de Mato Grosso

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA

CNPJ 15.023.914/0001-45

P. M. A – MT

FLS.________

_________

RUBRICA

Leia-se:

1.3 1.3 A documentação do credenciamento e os envelopes contendo a Proposta de Preços e os Documentos

de Habilitação definidos no objeto deste edital e seus anexos, deverão ser entregues ao(à) Pregoeiro(a) até as

14h00min do dia 08 de dezembro de 2022, no endereço acima citado e será conduzido pelo Pregoeiro, com o

auxílio da sua Equipe de Apoio, designados nos autos do processo epigrafado. A abertura dos envelopes

Propostas de Preços dia 08 de dezembro de 2022 que será seguido após o credenciamento.

2.2 Edital do PREGÃO PRESENCIAL Nº008/2022

Onde lê-se:

7. DA DECLARAÇÃO DE PLENO ATENDIMENTO AOS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E DA FORMA DE

APRESENTAÇÃO DOS ENVELOPES PROPOSTA DE PREÇOS E DOCUMENTOS E HABILITAÇÃO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2022

ENVELOPE Nº 01 – PROPOSTA DE PREÇOS

Data e hora da abertura: 10/11/2022 às 14h00min

Razão Social: __________________________________________________

Endereço completo da licitante ____________________________

CNPJ___________________________ Inc. Est._________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2022

ENVELOPE Nº 02 - DOCUMENTOS PARA HABILITAÇÃO

Data e hora da abertura: 10/11/2022 às 14h00min

Razão Social___________________________________________________

Endereço completo da licitante ___________________________

CNPJ ______________________INSC.EST____________________

7.3  A proposta deverá ser elaborada preferencialmente em papel timbrado da empresa e redigida em língua

portuguesa, salvo quanto às expressões técnicas de uso corrente, com suas páginas numeradas seqüencialmente,

sem rasuras, emendas, borrões e/ou entrelinhas e, ainda, ser datada e assinada pelo representante legal da

proponente ou por procurador legítimo e legalmente constituído, conforme requisitos discorridos neste edital.

Rua Antenor Mamedes, nº 911 – Fone/Fax (65) 3261-1736 - 1100

CEP 78.260-000 – Araputanga – Mato Grosso

E-mail: seplan3@araputanga.mt.gov.br

Estado de Mato Grosso

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA

CNPJ 15.023.914/0001-45

P. M. A – MT

FLS.________

_________

RUBRICA

Leia-se:

7. DA DECLARAÇÃO DE PLENO ATENDIMENTO AOS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E DA FORMA DE

APRESENTAÇÃO DOS ENVELOPES PROPOSTA DE PREÇOS E DOCUMENTOS E HABILITAÇÃO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2022

ENVELOPE Nº 01 – PROPOSTA DE PREÇOS

Data e hora da abertura: 08/12/2022 às 14h00min

Razão Social: __________________________________________________

Endereço completo da licitante ____________________________

CNPJ___________________________ Inc. Est._________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2022

ENVELOPE Nº 02 - DOCUMENTOS PARA HABILITAÇÃO

Data e hora da abertura: 08/12/2022 às 14h00min

Razão Social___________________________________________________

Endereço completo da licitante ___________________________

CNPJ ______________________INSC.EST____________________

7.3  A proposta deverá ser elaborada preferencialmente em papel timbrado da empresa e redigida em língua

portuguesa, salvo quanto às expressões técnicas de uso corrente, com suas páginas numeradas seqüencialmente,

sem rasuras, emendas, borrões e/ou entrelinhas e, ainda, ser datada e assinada pelo representante legal da

proponente ou por procurador legítimo e legalmente constituído, conforme requisitos discorridos neste edital.

2.3 Anexo XI do edital – Modelo de Prposta de Preços

Onde lê-se:

ANEXO XI

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2022

MODELO DE PROPOSTA DE PREÇOS

Rua Antenor Mamedes, nº 911 – Fone/Fax (65) 3261-1736 - 1100

CEP 78.260-000 – Araputanga – Mato Grosso

E-mail: seplan3@araputanga.mt.gov.br

Estado de Mato Grosso

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA

CNPJ 15.023.914/0001-45

P. M. A – MT

FLS.________

_________

RUBRICA

Sessão Pública:    /  /        , às    h   min.

Local:   Sala de Reunião, na sede da PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA, localizada à Rua Antenor

Mamedes, nº 911, Centro, no município de Araputanga, Estado de Mato Grosso.

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual Contratação de empresa especializada na execução de

projeto de regularização fundiária e demarcação urbanística nos termos da Lei nº 13.465/2017, em

atendimento à demanda da Secretaria Municipal de Administração.

IDENTIFICAÇÃO DA PROPONENTE

Nome de Fantasia:

Razão Social:

CNPJ: Optante pelo SIMPLES? (Sim/Não)

Endereço:

Bairro: Cidade:

CEP: E-MAIL:

Telefone: Fax:

Banco:  Conta Bancária:

Nome e nº da Agência:

Srª. Pregoeira e Equipe

Atraves do presente a empresa .................................................., vem por meio deste apresentar a proposta para

prestação de serviços conforme segue:

Código

Item

Objeto Quant.

Percentual de

Desconto

*** ******************* 01 ** %

As despesas bancárias decorrentes de transferências de valores para outras praças serão de responsabilidade

da Contratada.

* A empresa .................................................. declara que estão inclusos no valor proposto todas as despesas

sobre o objeto licitado pertinentes à execução do objeto conforme requer o edital.

Rua Antenor Mamedes, nº 911 – Fone/Fax (65) 3261-1736 - 1100

CEP 78.260-000 – Araputanga – Mato Grosso

E-mail: seplan3@araputanga.mt.gov.br

Estado de Mato Grosso

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA

CNPJ 15.023.914/0001-45

P. M. A – MT

FLS.________

_________

RUBRICA

* Os bens que compõem o objeto deste pregão deverão ser realizados de acordo com o Anexo I – Termo de

Referência.

* Validade da Proposta: ** (********) dias.

* O prazo para a entrega dos itens deverá ser CONFORME O EDITAL, após o recebimento da ORDEM DE
ENTREGA, expedida pela CONTRATANTE contendo autorização específica para tal fim.

* Os preços propostos pelas licitantes são de exclusiva responsabilidade, não lhe assistindo o direito de pleitear
qualquer alteração, sob alegação de erro, omissão ou qualquer outro pretexto.

Local e data

________________________________________

Carimbo da empresa/Assinatura do responsável

Obs.: deverá ser preenchida em papel timbrado da empresa proponente e assinada pelo(s) seu(s)

representante(s) legal(is) e/ou procurador(es) devidamente habilitado(s).

Leia-se:

ANEXO XI

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2022

MODELO DE PROPOSTA DE PREÇOS

Sessão Pública:    /  /        , às    h   min.

Local:   Sala de Reunião, na sede da PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA, localizada à Rua Antenor

Mamedes, nº 911, Centro, no município de Araputanga, Estado de Mato Grosso.

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual Contratação de empresa especializada na execução de

projeto de regularização fundiária e demarcação urbanística nos termos da Lei nº 13.465/2017, em

atendimento à demanda da Secretaria Municipal de Administração.

Rua Antenor Mamedes, nº 911 – Fone/Fax (65) 3261-1736 - 1100

CEP 78.260-000 – Araputanga – Mato Grosso

E-mail: seplan3@araputanga.mt.gov.br

Estado de Mato Grosso

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA

CNPJ 15.023.914/0001-45

P. M. A – MT

FLS.________

_________

RUBRICA

IDENTIFICAÇÃO DA PROPONENTE

Nome de Fantasia:

Razão Social:

CNPJ: Optante pelo SIMPLES? (Sim/Não)

Endereço:

Bairro: Cidade:

CEP: E-MAIL:

Telefone: Fax:

Banco:  Conta Bancária:

Nome e nº da Agência:

Srª. Pregoeira e Equipe

Atraves do presente a empresa .................................................., vem por meio deste apresentar a proposta para

prestação de serviços conforme segue:

Código

Item

Objeto Quant.

Valor Unitário

Valor Total

*** ******************* 01 R$****
R$****

Vlaor Total R$ ****************

As despesas bancárias decorrentes de transferências de valores para outras praças serão de responsabilidade

da Contratada.

* A empresa .................................................. declara que estão inclusos no valor proposto todas as despesas

sobre o objeto licitado pertinentes à execução do objeto conforme requer o edital.

* Os bens que compõem o objeto deste pregão deverão ser realizados de acordo com o Anexo I – Termo de

Referência.

* Validade da Proposta: ** (********) dias.

* O prazo para a entrega dos itens deverá ser CONFORME O EDITAL, após o recebimento da ORDEM DE
ENTREGA, expedida pela CONTRATANTE contendo autorização específica para tal fim.

Rua Antenor Mamedes, nº 911 – Fone/Fax (65) 3261-1736 - 1100

CEP 78.260-000 – Araputanga – Mato Grosso

E-mail: seplan3@araputanga.mt.gov.br

Estado de Mato Grosso

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA

CNPJ 15.023.914/0001-45

P. M. A – MT

FLS.________

_________

RUBRICA

* Os preços propostos pelas licitantes são de exclusiva responsabilidade, não lhe assistindo o direito de pleitear
qualquer alteração, sob alegação de erro, omissão ou qualquer outro pretexto.

Local e data

________________________________________

Carimbo da empresa/Assinatura do responsável

3. DAS CONDIÇÕES GERAIS

3.1. Permanecem inalteradas todas as demais condições do edital original.

3.2. Informações podem ser obtidas junto ao Setor de Licitação da Prefeitura Municipal de Araputanga, situada à

Rua Antenor Mamedes, nº 911 – Centro em horário de funcionamento das 07h às 11h e das 13h às 17h ou

através do fone/fax (065) 3261-1736 ou 3261-1138 ou pelo e-mail seplan3@araputanga.mt.gov.br.

Araputanga/MT, 25 de novembro de 2022.

Paulo Cesar Alves de Araújo

Secretária Municipal de Administração

Rua Antenor Mamedes, nº 911 – Fone/Fax (65) 3261-1736 - 1100

CEP 78.260-000 – Araputanga – Mato Grosso

E-mail: seplan3@araputanga.mt.gov.br

Estado de Mato Grosso

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA

CNPJ 15.023.914/0001-45

P. M. A – MT

FLS.________

_________

RUBRICA

AVISO DE EDITAL COMPLEMENTAR Nº 002/2022 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2022

                         A Prefeitura Municipal de Araputanga/MT, através da Pregoeira, torna público aos interessados,
que a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 008/2022 – Cujo objeto é o Registro de preços para futura e
eventual Contratação de empresa especializada na execução de projeto de regularização fundiária e
demarcação urbanística nos termos da Lei nº 13.465/2017, em atendimento à demanda da Secretaria Municipal
de Administração. Credenciamento e Entrega dos Envelopes de Proposta de Preços e Documentos de
Habilitação: Até às 14h00min, do dia 08/12/2022, na Sala de LICITAÇÃO, na sede da PREFEITURA MUNICIPAL,
situada à Rua Antenor Mamedes, nº 911, Centro, no município de Araputanga, Estado de Mato Grosso. Data,
Hora e Local da Abertura do Envelope nº 1: Dia 08/12/2022, a partir das 14h00min, no mesmo endereço do
credenciamento e entrega dos envelopes. Edital Completo: Afixado no endereço acima e na Internet no
www.araputanga.mt.gov.br Fundamento Legal: Regido pela Lei Federal nº 10.520/02, pela Lei Complementar nº
123/2006 e suas alterações, pelos Decreto Federal nº 7.892/2013, pelos Decretos Municipais nº 29/2010 e nº
140/2021 e subsidiariamente, no que couber, pelas disposições contidas na Lei Federal nº 8.666/93 e suas
alterações.
Informa que as demais cláusulas do edital não foram alteradas, sendo desde já ratificadas e que demais
informações sobre o referido certame acham-se disponíveis nos autos do processo.

Araputanga-MT, 25 de novembro de 2022.

ELIANA PAINS DE AMORIM
Pregoeira